
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------
N.50  | OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANU=

|          TENZIONE  MEZZO  PROTEZIONE  CIVILE  JEEP CHEROKEE
20-07-21 |          TARGA DR 911 LH - DITTA: OFFICINA MERLETTI S.N.C.

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di luglio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 50 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto della necessità di eseguire diversi lavori di manutenzione sull’automezzo JEEP
CHEROKEE 2.8 Liberty targa DR 911 LH;

Visto che la ditta OFFICINA MERLETTI S.n.c., con sede in Castignano (AP) via U. Tupini, 32
è il meccanico più vicino;

Ritenuto opportuno e vantaggioso rivolgersi a suddetta ditta, anche per evitare spese di viaggio
e perdite di tempo per recarsi in altre località;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta OFFICINA MERLETTI S.n.c., con sede in
Castignano (AP) via U. Tupini, 32 al prot. 3035 del 05.07.2021 per la manutenzione del mezzo
JEEP CHEROKEE 2.8 Liberty targa DR 911 LH come meglio dettagliato nel preventivo
indicato;

VISTO il D.U.R.C. on line regolare della ditta OFFICINA MERLETTI S.n.c. prot.
INPS_28310947 valido fino al 05.11.2021;

Dato atto che trattasi di fornitura di beni e/o servizi d’importo inferiore ad €. 40.000,00, per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 23ter, comma 3 del D.L. 90/2014, modificato dalla Legge n. 208/2014, che autorizza
tutti i Comuni a procedere autonomamente per gli acquisti di valore inferiori ore ad €.
40.000,00;

Visto l’art. 1 comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 il quale dispone che, solo per
acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a €. 5.000,00 vige l’obbligo del ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Accertato altresì che è stato richiesto il C.I.G. Z3A32881E1 obbligatorio ai sensi del D.lgs n.
50/2016;

Visti:
 il Decreto Legislativo 267/2000;
 il Bilancio 2021-2023;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento di contabilità;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo, n. 50/2016,
direttamente a OFFICINA MERLETTI S.n.c., con sede in Castignano (AP) via U. Tupini, 32, la
la manutenzione del mezzo JEEP CHEROKEE 2.8 Liberty targa DR 911 LH come meglio
dettagliato nel preventivo indicato;

DI IMPEGNARE la somma di € 470,37 Iva inclusa= del bilancio 2021/2022:

DETERMINAZIONE RAG. n. 50 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



CAPITOLO
MISSIONE

PROGRAMMA TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V
livello piano dei

conti)

CP/
F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2021 2022 2023 e
succ.

2227/1 11.02 – 03.2 1.03.02.09 CP 470,37

Nei confronti del creditore:

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD.
FISCALE

P.IVA IMPORTO

OFFICINA
MERLETTI S.n.c.

2021 01948240443 01948240443  € 470,37

DI DARE ATTO:
che la regolarità contributiva di OFFICINA MERLETTI S.n.c., con sede in Castignano (AP) via
U. Tupini, 32 P. IVA 01948240443 è stata verificata tramite - consultazione della piattaforma
telematica DURC ON LINE;
- che, in ottemperanza a quanto predisposto dall’art. 3 Legge 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito
per l’affidamento in parola il seguente codice CIG: Z3A32881E1;

DI STABILIRE che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolari
fatture elettroniche, mediante transazione finanziaria sul conto corrente dedicato intestato alla
Ditta, secondo quanto previsto all'art. 3 della legge 136/2010;

DI DARE ATTO, che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal
d.lgs. n. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa
ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; la
violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non
consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative,
anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti
pregressi”;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1,
del TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che la
sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

    
F.to Dr Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 50 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 29-07-21 e vi rimarrà fino al 13-08-21

Rotella, li 29-07-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 29-07-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 50 del 20-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


